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Závěrečný účet Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou byl schválen 
Zastupitelstvem Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou na 3. zasedání dne 
08. 06. 2022, číslo usnesení 41/06/2022. 

 

V souladu se zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
p.p. si Vás dovolujeme informovat, že výše uvedený dokument najdete v elektronické 
podobě na webových stránkách MOV – www.vratislavice.cz v sekci dokumenty finanční 
správy, a dále v listinné podobě v kanceláři ekonomického odboru MO Vratislavice, číslo 
dveří 12. 

http://www.vratislavice.cz/


2 

 

1. Výsledek hospodaření rozpočtu městského obvodu za rok 2021 

 
a) Plnění rozpočtu 2021 

Městský obvod Liberec - Vratislavice nad Nisou (obvod) hospodařil v souladu se schváleným 
rozpočtem na rok 2021. Závazné ukazatele na rok 2021 nebyly překročeny. Rozpočet na rok 2021 byl 
schválen zastupitelstvem městského obvodu dne 11. 11. 2020 usnesením č. 53/11/2020.  
 
V průběhu roku 2021 bylo usnesením zastupitelstva schváleno celkem 5 rozpočtových opatření: 
1. rozpočtové opatření ze dne 07. 04. 2021 usnesení č. 20/04/2021 
2. rozpočtové opatření ze dne 26. 05. 2021 usnesení č. 36/05/2021 
3. rozpočtové opatření ze dne 15. 09. 2021 usnesení č. 52/09/2021                                                  
4. rozpočtové opatření ze dne 10. 11. 2021 usnesení č. 64/11/2021 
5. rozpočtové opatření ze dne 09. 02. 2022 usnesení č. 05/02/2022 
 
Přehled změn rozpočtu 2021 v Kč: 

REKAPITULACE ROZPOČET  1. RO   2. RO   3. RO   4. RO   5. RO  

Daňové příjmy 105 190 000,00 102 968 620,00 102 968 240,00 108 948 240,00 115 298 240,00 115 298 240,00 

Nedaňové příjmy 6 260 000,00 6 268 368,00 6 268 368,00 6 993 168,00 6 339 133,50 6 339 133,50 

Kapitálové příjmy 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 950 000,00 950 000,00 

Přijaté transfery 27 120 000,00 27 136 356,00 27 562 021,00 30 832 865,00 27 468 224,10 27 178 100,10 

PŘÍJMY CELKEM 139 320 000,00 137 123 344,00 137 548 629,00 147 524 273,00 150 055 597,60 149 765 473,60 

FINANCOVÁNÍ - BÚ 17 877 000,00 43 852 276,00 43 426 991,00 43 946 112,00 35 774 989,90 35 685 113,90 

FINANCOVÁNÍ - úvěr 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 

PŘÍJMY + FINANC. 177 197 000,00 200 975 620,00 200 975 620,00 211 470 385,00 205 830 587,50 205 450 587,50 

Běžné výdaje 112 697 000,00 110 475 620,00 110 475 620,00 114 082 785,00 113 892 987,50 113 512 987,50 

Kapitálové výdaje 64 500 000,00 90 500 000,00 90 500 000,00 97 387 600,00 91 937 600,00 91 937 600,00 

VÝDAJE CELKEM 177 197 000,00 200 975 620,00 200 975 620,00 211 470 385,00 205 830 587,50 205 450 587,50 

 

REKAPITULACE A PŘÍJMY 
Celková výše příjmů v roce 2021 činila 157.339.211,23 Kč, výdaje ve výši 163.104.580,85 Kč před 
konsolidací. Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou za rok 2021 hospodařil se schodkem ve 
výši 5.765.369,62 Kč a v průběhu roku nebylo třeba čerpat úvěr. 
Hodnocení plnění rozpočtu obvodu je uváděno v hodnotách před konsolidací (hodnoty po konsolidaci 
jsou uvedeny se znakem *). Příjmy a výdaje po konsolidaci jsou očištěny o peněžní operace interních 
přesunů peněžních prostředků uvnitř účetní jednotky, mezi fondy a základními účty.  
 
Hodnocení plnění příjmů a výdajů za rok 2021 v Kč  

  Schválený rozpočet Upravený rozpočet Plnění k 31. 12. 2021 % plnění k RU 

Daňové příjmy - třída 1 105 190 000,00 115 298 240,00 123 496 832,00 107,11% 

Nedaňové příjmy - třída 2 6 260 000,00 6 339 133,50 5 974 130,76 94,24% 

Kapitálové příjmy - třída 3 750 000,00 950 000,00 936 489,00 98,58% 

Přijaté dotace - třída 4 27 120 000,00 27 178 100,10 26 931 759,47 99,09% 

Příjmy celkem sestava FIN 139 320 000,00 149 765 473,60 157 339 211,23 105,06% 

*Konsolidační položky příjmů 1 300 000,00 1 300 000,00 1 053 659,37 81,05% 

*Příjmy celkem po konsolidaci 138 020 000,00 148 465 473,60 156 285 551,86 105,27% 

Běžné výdaje - třída 5 112 697 000,00 113 512 987,50 95 869 517,85 84,46% 

Kapitálové výdaje - třída 6 64 500 000,00 91 937 600,00 67 235 063,00 73,13% 

Výdaje celkem sestava FIN 177 197 000,00 205 450 587,50 163 104 580,85 79,39% 

*Konsolidační položky výdajů 1 300 000,00 1 300 000,00 1 053 659,37 81,05% 

*Výdaje celkem po konsolidaci 175 897 000,00 204 150 587,50 162 050 921,48 79,38% 

Saldo: příjmy – výdaje -37 877 000,00 -55 685 113,90 -5 765 369,62 10,35% 

Financování - třída 8 37 877 000,00 55 685 113,90 5 765 369,62 10,35% 
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Daňové příjmy celkem byly naplněny na 107,11 %. Rozpočet daňových příjmů byl navržen v 
konzervativní podobě a během roku byl upravován dle skutečnosti a předpokládaných dopadů 
pandemie koronaviru. 
Ve třídě 2 byly rozpočtovány příjmy z pronájmů, pojistných náhrad, věcných břemen a prodejů 
drobného zboží a služeb (reklamní předměty, plnění technického střediska). Rozpočet běžných příjmů 
byl naplněn na 94,24 %. 
Ve třídě kapitálových příjmů se uskutečnily drobné prodeje pozemků, rozpočet kapitálových příjmů byl 
naplněn na 98,58 %. Ve třídě transferů jsme inkasovali jednorázový příspěvek obcím pro rok 2021, 
dále dotaci na volby, příspěvek na výkon státní správy a průtokové dotace na činnost zřízených 
příspěvkových organizací. Z integrovaného regionálního programu jsme inkasovali investiční transfer 
na akci Spolkové komunitní centrum dle níže uvedené tabulky. 
 
Seznam přijatých investičních transferů v roce 2021: 
 

Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu Přijaté transfery 

Spolkové komunitní centrum 21 030 999,10 

CELKEM 21 030 999,10 

 
Prodeje a směny pozemků uhrazených v roce 2021: 
 

A. Prodeje pozemků Kupující Kupní smlouva Skutečnost 2021 

p.p.č. 156/6 Andrej Kači 86 636 77 636 

p.p.č. 3037/3 Buriánek, Kalinovi, Straník 85 000 76 000 

p.p.č. 2540 Michal Šoun 732 000 732 000 

p.p.č. 2152/7 ČEZ Distribuce, a. s. 17 908 17 908 

p.p.č. 1700/3 Otto Hartig 13 000 13 000 

p.p.č. 2368/11 (jistina) Romana Šimůnková 65 300 7 000 

p.p.č. 3187/2, 3189/2, 3190/2, 3191/2 (jistina) Kitl s.r.o. 78 200 8 000 

p.p.č. 3489/2, 3489/3, 3489/4 (jistina) Jana Matějíčková 15 100 3 000 

CELKEM POZEMKY     934 544,00 

 
VÝDAJE 
Běžné výdaje byly čerpány ve výši 84,46 % upraveného rozpočtu, tj. 95.869.517,85 Kč. 

Nedočerpané finanční prostředky provozních výdajů jsou za všechna střediska ve výši 
17.643.469,65 Kč. V porovnání s upraveným rozpočtem bylo uspořeno nejvíce na položce platů 
(6,1 mil. Kč), nákupů služeb (2 mil. Kč), na daních (1,8 mil. Kč), na energiích a pohonných hmotách 
(1,4 mil. Kč), na opravách (1,6 mil. Kč), na materiálu (1,14 mil. Kč), na rezervách (900 tis. Kč), na 
nákupu drobného dlouhodobého hmotného majetku (750 tis. Kč). 
 
Běžné výdaje za rok 2021 v Kč v členění dle odvětví 

Odvětví 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Plnění  % plnění      

k 31. 12. 2021  k RU 

10xx Zemědělství, lesní hospodářství, rybářství (útulky) 20 000,00 20 000,00 6 694,93 33,45% 

22xx Doprava (komunikace, chodníky)  5 370 000,00 8 566 000,00 7 620 796,45 88,97% 

23xx Vodní hospodářství (kanalizace) 50 000,00 65 000,00 62 135,00 95,60% 

24xx Spoje (telekomunikace) 200 000,00 120 000,00 112 059,00 93,38% 

31xx Vzdělávání (MŠ a ZŠ) 15 890 000,00 17 081 525,00 17 072 463,00 99,95% 

33xx Kultura, církve, sdělovací prostředky  12 510 000,00 12 187 000,00 9 450 553,25 77,55% 

34xx Tělovýchova a zájmová činnost 11 915 000,00 11 983 800,00 8 556 246,73 71,40% 

35xx Zdravotnictví (hospice, pomoc zdrav. postiženým) 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00% 

36xx Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 28 870 000,00 24 470 380,00 19 888 836,69 81,28% 

37xx Ochrana životní prostředí 7 600 000,00 9 860 000,00 8 846 327,76 89,72% 

43xx Sociální péče 200 000,00 650 000,00 643 820,00 99,05% 

52xx Civilní připravenost na krizové stavy 805 000,00 925 000,00 311 510,05 33,68% 

53xx Bezpečnost a veřejný pořádek 60 000,00 450 000,00 283 851,32 63,08% 
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55xx Požární ochrana a integrovaný záchranný systém 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00% 

61xx Státní správa a územní samospráva 23 747 000,00 23 289 200,00 19 873 983,83 85,34% 

63xx Finanční operace 5 040 000,00 3 089 240,00 2 684 397,34 86,90% 

64xx Ostatní činnosti j.n. 300 000,00 635 842,50 335 842,50 52,82% 

Celkem 112 697 000,00 113 512 987,50 95 869 517,85 84,46% 

 
Běžné výdaje za rok 2021 v Kč v členění dle organizačních míst 
 

ORJ2 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Plnění 
% plnění k RU 

 k 31. 12. 2021 

Kancelář tajemníka 25 987 000,00 25 987 000,00 21 718 813,22 83,58% 

Technické středisko 18 470 000,00 18 470 000,00 15 278 706,13 82,72% 

Ekonomický odbor 26 700 000,00 23 395 987,50 21 005 624,21 89,78% 

Technický odbor 20 140 000,00 24 640 000,00 22 929 469,60 93,06% 

Odbor školství, kultury a sportu 3 960 000,00 3 960 000,00 3 038 848,50 76,74% 

Kulturní centrum 8 940 000,00 8 560 000,00 6 602 041,46 77,13% 

Hřiště Na Rozcestí 2 050 000,00 2 050 000,00 821 778,74 40,09% 

Sokolovna 2 910 000,00 2 910 000,00 2 112 918,38 72,61% 

Spolkové komunitní centrum 3 540 000,00 3 540 000,00 2 361 317,61 66,70% 

Celkem 112 697 000,00 113 512 987,50 95 869 517,85 84,46% 

 
Kapitálové výdaje byly čerpány ze 73 % upraveného rozpočtu, tj. 67.235.063 Kč. Nedočerpaná 

výše činí 24.702.537 Kč. 
 
Investiční akce uvedené v rozpočtu v roce 2021 v Kč 
 

Název investiční akce 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2021 

Výše čerpání 
v %  

Drobná dopravní opatření 800 000 1 000 000 415 594 41,56% 

Veřejné osvětlení 1 000 000 1 800 000 615 936 34,22% 

Cyklostezky 500 000 0 0 0,00% 

Komunikace, chodníky, parkoviště - drobné stavby 1 500 000 3 045 000 2 005 514 65,86% 

Rekonstrukce mostu u Intexu 200 000 200 000 84 465 42,23% 

Doprava 4 000 000 6 045 000 3 121 508 51,64% 

MŠ Nová Ruda  1 000 000 2 000 000 201 333 10,07% 

MŠ Sídliště - statika 500 000 500 000 0 0,00% 

ZŠ Investice 500 000 500 000 0 0,00% 

Vzdělávání 2 000 000 3 000 000 201 333 6,71% 

TZ budova KC 2 000 000 500 000 358 391 71,68% 

Projekt Zažij Vratislavice 0 300 000 214 751 71,58% 

Drobné parky, mobiliář 700 000 887 600 687 600 77,47% 

Kultura 2 700 000 1 687 600 1 260 742 74,71% 

Rekonstrukce koupaliště Sluníčko + náplavka 3 000 000 3 000 000 970 571 32,35% 

Sportovní areály 1 000 000 3 750 000 123 800 3,30% 

Vapark 5 000 000 7 000 000 3 622 366 51,75% 

Vybavení dětských hřišť 1 000 000 1 000 000 471 845 47,18% 

Park Nové Vratislavice 500 000 500 000 175 360 35,07% 

Spolkové komunitní centrum 25 000 000 50 050 000 47 927 883 95,70% 

Sport a zájmová činnost 35 500 000 65 300 000 53 291 827 81,61% 

Hřbitov 300 000 1 210 000 1 186 913 98,09% 

Technika TS 2 000 000 2 205 000 2 204 929 100,00% 



5 

 

Výkupy pozemků 6 500 000 1 000 000 105 120 10,51% 

Komunální služby a územní rozvoj 8 800 000 4 415 000 3 496 962 79,21% 

Podzemní kontejnery, kontejnerová stání 1 500 000 800 000 272 250 34,03% 

Zámecký park 6 000 000 4 500 000 1 960 821 43,57% 

Drobné parky, mobiliář 1 500 000 1 000 000 0 0,00% 

Ochrana životního prostředí 9 000 000 6 300 000 2 233 071 35,45% 

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 150 000 0 0,00% 

Kamerový systém 1 000 000 3 000 000 2 565 611 85,52% 

TZ budovy ÚMO a prostor před ÚMO 1 000 000 1 090 000 1 064 010 97,62% 

PD - projetky ITI 0 500 000 0 0,00% 

Rezervní položka investic 500 000 450 000 0 0,00% 

Státní správa a územní samospráva 2 500 000 5 190 000 3 629 621 69,93% 

Kapitálové výdaje celkem 64 500 000 91 937 600 67 235 063 73,13% 

 
 

b) Výsledek hospodářské činnosti a návrh na finanční vypořádání 
Vymezení hospodářské činnosti se oproti předchozímu období nezměnilo. Součástí hospodářské 
činnosti zůstává pouze bytové hospodářství a příjem z reklamní činnosti.  
 

Výnosy VHČ Kč Náklady VHČ Kč 

Prodej služeb (inzerce a mediální prezentace) 2 500,00 Spotřeba materiálu 4 598,00 

Výnosy z pronájmu bytů/nebytových prostor 1 140 371,00 Spotřeba energií a vody 34 078,96 

Kladné úroky 638,52 Opravy a údržba budov a bytů 304 216,60 

    Ostatní služby (bankovní popl../SIPO) 93 869,20 

    Daň z příjmů 172 860,00 

Výnosy celkem 1 143 509,52 Náklady celkem 609 622,76 

 
Na bankovním účtu bytového hospodářství k 31. 12. 2021 zůstává 4.282.246,78 Kč. Zůstatek 
bankovního účtu hospodářské činnosti k 31. 12. 2021 je ve výši 495.739,61 Kč. 
      

c) Fondy a návrh na finanční vypořádání 
 
Sociální fond v Kč 

Stav na účtu k 01. 01. 2021 60 861,61 Kč 

Příděl do fondu  700 000,00 Kč 

Čerpání fondu  -667 024,00 Kč 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2021 93 837,61 Kč 

 
Zůstatek bankovního účtu sociálního fondu  k  31. 12. 2021 ve výši 93.837,61 Kč zůstává na tomto 
fondu v souladu se směrnicí o hospodaření s prostředky sociálního fondu. 

d) Vyúčtování finančních vztahů – provozní dotace 

V průběhu roku 2021 Městský obvod Liberec - Vratislavice nad Nisou obdržel nebo vrátil tyto 

provozní dotace: 
 

Poskytovatel ÚZ Provozní dotace částka v Kč 

MV   Souhrnný dotační vztah - příspěvek na výkon státní správy 816 356,00  

VPS 98071 Dotace na volby do Parlamentu ČR ÚZ 98071 218 609,00  

VPS 98037 Jednorázový nenávratný příspěvek pro obce 2 180 611,00  
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Poskytovatel ÚZ Průtokové dotace pro příspěvkové organizace částka v Kč 

MPSV 13014 Vratka potravinové pomoci dětem v LBK - MŠ Lísteček 160 198,50  

MPSV 13014 Vratka potravinové pomoci dětem v LBK - MŠ Sídliště 175 644,00  

MPSV 13014 Potravinová pomoc dětem v LBK - MŠ Lísteček 3 885,00  

MPSV 13014 Potravinová pomoc dětem v LBK - MŠ Sídliště 20 475,00  

MŠMT 33063 Rovný přístup ke vzdělávání - MŠ Sídliště 342 039,00  

MŠMT 33063 Rovný přístup ke vzdělávání - ZŠ Vratislavice 1 265 126,00  

 

e) Účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací 

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2021 
 
MŠ Lísteček 
Hospodářský výsledek za rok 2021 je zisk 204.717,49 Kč.  
Ke schválení navržen převod do rezervního fondu v plné výši 204.717,49 Kč.  
 
MŠ Sídliště 
Hospodářský výsledek za rok 2021 je zisk ve výši 164.803,60 Kč. 
Hospodářský výsledek za rok 2021 v doplňkové činnosti je zisk ve výši 5.347 Kč.  
Ke schválení navržen převod do rezervního fondu v plné výši 170.150,60 Kč. 
 
ZŠ Vratislavice nad Nisou 
Hospodářský výsledek za rok 2021 v hlavní činnosti je zisk ve výši 850.528,54 Kč.  
Hospodářský výsledek za rok 2021 v doplňkové činnosti je zisk ve výši 14.298,85 Kč. 
Ke schválení navržen převod do rezervního fondu ve výši 864.827,39 Kč. Následně převod částky ve 
výši 600.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic a poté odvod zřizovateli ve výši 600.000 Kč. 
 
Domov seniorů Vratislavice 
Hospodářský výsledek za rok 2021 v hlavní činnosti je zisk ve výši 224.940,12 Kč.  
Ke schválení navržen převod do rezervního fondu v plné výši 224.940,12 Kč. 

 
Náklady v Kč 

Účet Název položky 

MŠ Lísteček MŠ Sídliště ZŠ DS 

hlavní 
činnost 

hlavní 
činnost 

doplňková 
činnost 

hlavní 
činnost 

doplňková 
činnost 

hlavní 
činnost 

501 Materiál 1 852 296,22 1 009 120,28   5 367 795,14 82 014,75 8 687,90 

502 Energie 757 543,00 565 305,63 53,00 3 474 351,76 8 662,01   

511 Opravy 293 504,54 143 201,28   800 494,60 2 025,42   

512 Cestovné    91,00   5 799,00     

513 Náklady na reprezentaci       1 460,00     

518 Služby 1 097 384,75 314 560,56   1 922 295,58 909,66 4 041,00 

521 Mzdy  11 952 564,00 6 363 470,00   36 455 797,00 51 078,00 149 058,00 

524 Zákonné soc. poj. 3 976 098,00 2 050 782,00   11 963 275,07 16 206,93 24 353,00 

525 Jiné soc. poj. 48 742,79 25 078,16   138 952,00   229,69 

527 Zákonné soc. náklady 236 942,48 121 887,26   813 822,57 213,76 1 441,16 

538 Jiné daně a poplatky           2 270,00 

547 Manka a škody 288,96           

549 Ostatní provozní náklady 6 628,00 3 651,00   43 386,80 7 312,46 -0,87 

551 Odpisy 1 184 194,00 211 337,00   1 883 555,00     

557 Náklady z vyř. Pohl.   393,00         

558 Náklady z drobného DM 737 329,87 350 604,79   2 101 610,01   85 975,00 

562 Úroky 6,00           

563 Kurzové ztráty 183,83           

  Celkem náklady 22 143 706,44 11 159 481,96 53,00 64 972 594,53 168 422,99 276 054,88 
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Výnosy v Kč 

Účet Název položky 

MŠ Lísteček MŠ Sídliště ZŠ DS 

hlavní 
činnost 

hlavní 
činnost 

doplňková 
činnost 

hlavní 
činnost 

doplňková 
činnost 

hlavní 
činnost 

602 Výnosy 1 932 608,00 1 044 341,00 5 400,00 2 478 482,32 171 206,84   

603 Výnosy z pronájmu         4 900,00   

644 Výnosy z prod. mater.   1,90   136 726,00     

648 Čerpání fondů 740 667,13 376 283,11   448 472,85     

649 Ostatní výnosy 44 542,20 7 337,20   1 458 153,32 6 615,00 995,00 

672 Provozní dotace 19 630 606,60 9 896 072,14   61 301 288,58   500 000,00 

662 Úroky   250,21         

663 Kurzové zisky             

  Celkem výnosy 22 348 423,93 11 324 285,56 5 400,00 65 823 123,07 182 721,84 500 995,00 

 
Rekapitulace hospodaření v Kč 

  

MŠ Lísteček MŠ Sídliště ZŠ DS 

hlavní 
činnost 

hlavní 
činnost 

doplňková 
činnost 

hlavní 
činnost 

doplňková 
činnost 

hlavní 
činnost 

HV (výnosy minus náklady) 204 717,49 164 803,60 5 347,00 850 528,54 14 298,85 224 940,12 

 
2 Stav finančních prostředků po zaúčtování předložených návrhů na finanční 

vypořádání za rok 2021 

 
a) Stav na základních běžných rozpočtových účtech k 31. 12. 2021 38 201 757,70 Kč 
 
b) Stav na účtech hospodářské činnosti k 31. 12. 2021                4 777 986,39 Kč 
 
c) Stav na běžných účtech peněžních fondů k 31. 12. 2021         93 837,61 Kč 
 
d) Stav na depozitním účtu k 31. 12. 2021      2 881 065,56 Kč 
 
Volné finanční prostředky mohou být využity ke krytí výdajů v dalším období na základě schválených 
rozpočtových opatření roku 2022 a změn rozpočtu dle Pravidel pro hospodaření s finančními 
prostředky rozpočtu MO (Směrnice ZMO č. 1/2015). 
 
 

3 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

 

V souladu s ustanovením § 42 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a § 10 
zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů za rok 2021 přezkoumala hospodaření 
Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou společnost ATLAS AUDIT s.r.o. Přezkoumání 
hospodaření se uskutečnilo ve dvou etapách ve dnech 22. 12. 2021 a 08. 02. 2022. Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření v úplném znění je přílohou předkládaného materiálu. 

Závěrečné shrnutí zprávy zní takto: „Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření 
územního celku Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou jsme nezjistili žádné skutečnosti, 
které by nás vedly k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných 
(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této 
zprávy.“ 

„Při přezkoumání hospodaření územního celku Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou za 
rok 2021 jsme nezjistili žádné chyby a nedostatky.“ 

„Neučinili jsme žádná zjištění, která by nás vedla k domněnce, že existují případná rizika, která mohou 
mít v budoucnosti negativní dopad na hospodaření územního celku Městský obvod Liberec – 
Vratislavice nad Nisou.“ 


